faciebant temporibus suis per anis singulis” (a. 1002) (Tumbo de Celanova,
fol. 94).

119 Deutsche Wirtschafsgeschichte 1, Ap.
120 | servi nelle grande proprieta ecclesiastiche italiana dei secoli IX e X,

Pisa, 1910. Véanse especialmente los cuadros sinópticos finales.
121 He encontrado una serie de diplomas en que se transmiten dominios

o heredades con los homines en ellos o en ellas habitantes. El vocablo homi=
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En estas circunstancias no por generosidad de los señores, ni por
obra de la Iglesia, sino por fuerza de las necesidades del cultivo,
los siervos se vieron unidos indiso:ublemente a la tierra que labra
ban. Aun así muchos predios se cedían o legaban sin pobladores,

nes no siempre se aplicaba a los siervos; tenia una más amplia siznificación.
No es por ello seguro que los textos que voy a reunir aquí se refieran todos a
la transmisión de tierras con los serci en ellas moradores. Pero claro está que,
si tales negocios jurídicos requerían siempre la vinculación entre los dominios
o heredades que eran transmitidos y los homines en ellos o en ellas res"dentes,
con más razón cabe pensar que la vinculación sería todavia más precisa si Jos
homines eran siervos adscripticios.

“Ego exiguo famulo dei berulfus, prolis comitis, domnos sanctos fortissi
mos patronos meos de super iam memorados rmodo uero uoluntas michi aduenit
et spontanea mea uoluntate scriptura testamenti facere in isto loco sancto uestro
siue ad domino meo fronimio episcopo unaque cum sociis uestris deo rogantes
et eloquia dei meditantes et in christo perseuerantes... Concedo ibidem et
testo ipsum monasterium qui est in territorio legionense, locum quod nuncupant
ualle de ardon, secus flumen estule, uocabulo sanctorum iusti et pastoris, ubi
nunc sunt degentes fratres in seruicio dei perseuerantes. Damuss atque conce
dimus eum cum omni bonitate sua ab omni integritate cum suis populaturi's
quas ego habui de donationibus et meis comparation'bus et populaui ex paruis
edificiis id sunt pernominatas... Omnes has uillas et hereditates secundum
de super iam de super memoratas cum conctis adiaenciis et prestationibus
suis. .. Siue per adiunctionibus et meis comparationibus quos emit pretio iuslo
et adhuc cum dei adiutorio augmentare potuero uobis concedo et omnes qui
ibidem sunt habitantes uel ad habitandum uenerint uobis reddant sicut usualia
illis adfuit preecpta et obsequium” (a. 905) (Archivo Catedral de León, Tumbo
legionense, fol. 36 v?).